
 

 

Mit dem Bus in nur 10 Minuten  
von St. German nach Raron 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 Neu verbindet neben dem Kulturweg auch eine Bus-Linie die beiden Dorfschaften 
 

Ab dem 10. Dezember 2017 fährt der Bus von RegionAlps zwischen Raron - St. German /St. German – Raron. 
In nur 10 Minuten gelangen Sie damit bequem ins Rilkedorf Raron oder ins Weindorf St. German. 

Zusammen mit RegionAlps wurde der Fahrplan so erstellt, dass Sie neu 13 Kurspaare und in Raron gute 
Verbindungen in alle Richtungen haben. 

 
Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt! 

 



 

 

Der neue Fahrplan ist da und damit viele Möglichkeiten: 
 

• Schülertransport 
 

• Winterwandern auf dem Kulturweg, dem Niwa-Rundwanderweg (Niwa-Suon / Rarnerboden) oder ein Spaziergang 
durch die St. Germaner Rebberge 
 

• Direkte Anschlüsse nach Steg für Besuche im Altersheim oder zum Schwimmen im Hallenbad 
 

• Für eine Wein-Degustation, auf einen Apéro oder ein Kaffee ins Nachbardorf 
 

• Besuch beim Bäcker, Metzger, im Einkaufsladen, auf der Post oder den Banken in Raron 
 

• und vieles mehr  
 

Die neue Buslinie bringt Sie schnell und sicher in 10 Minuten wieder nach Hause! 

 

Online Fahrplan unter: www.raron.ch oder unter www.regionalps.ch 

 

Die neue, zukunftsorientierte Lösung des ÖV zwischen Raron und St. German bietet dank einer stärkeren  
Auslastung die Möglichkeit, in späteren Jahren noch weiter ausgebaut zu werden. 

 
 

  

http://www.raron.ch/
http://www.regionalps.ch/
http://www.raron-niedergesteln.ch/


 

Fahrplan St. German - Raron 

 Montag-Freitag ohne allg. Feiertage        10      
 St. German, Dorfplatz ab 5:28 6:28 6:57 7:43 8:30 11:30 12:30 13:13 15:15 16:00 16:30 17:30 18:28 19:28 

 Raron, Bodmereia ab 5:32 6:32 7:01 7:47 8:34 11:34 12:34 13:17 15:19 16:04 16:34 17:34 18:32 19:32 

 Raron, Industrie ab 5:34 6:34 7:03 7:49 8:36 11:36 12:36 13:19 15:21 16:06 16:36 17:36 18:34 19:34 

 Raron, Turtig an 5:36 6:36 7:04 7:52 8:38 11:38 12:38 13:22 15:24 16:09 16:38 17:38 18:36 19:36 
                               

Bus 
 Gampel - Visp 

Raron, Turtig ab 5:37 6:36     8:40     13:27 15:29   16:40 17:40 18:40 19:40 

Visp, Pomona West ab 5:42 6:42     8:46     13:33 15:34   16:46 17:46 18:46 19:46 

Visp, Bahnhof Süd an 5:49 6:49     8:52     13:40 15:40   16:52 17:52 18:52 19:52 

 Raron Bahnhof an 5:37 6:37 7:06 ¦ 8:39 11:39 12:39 ¦ ¦ ¦ 16:39 17:39 18:37 19:37 
                               

R
eg

io
na

lz
ug

 
R

eg
io

nA
lp

s 

Raron ab 5:42 6:42 7:09   8:42 11:42 12:42       16:42 17:42 18:39 19:39 

Visp an 5:48 6:48 7:15   8:48 11:48 12:48       16:48 17:48 18:45 19:45 

Brig an 5:56 6:56 7:23   8:56 11:56 12:56       16:56 17:56 18:53 19:53 

Raron ab   6:48 7:14   8:48 11:48 12:48       16:48 17:48 18:48 19:48 

Sion an   7:18 7:44   9:18 12:18 13:18       17:18 18:18 19:18 20:18 
 Raron Bahnhof ab     7:18 ¦   11:39 12:44 ¦ ¦ ¦ 16:50 17:50 18:50   
 Raron Kanalstrasse an     7:20 7:53   11:41 12:46 13:23 15:25 16:10 16:52 17:52 18:52   
 Raron Schulhaus an     7:22 7:55   11:43 12:48 13:25 15:27 16:12 16:54 17:54 18:54   

  10 verkehrt nur am Freitag ohne 30. März         
 

 Samstag und Sonntag und allgemeine Feiertage    

 St. German, Dorfplatz ab 7:30 8:30 12:30 13:30 16:30 17:30 18:28 

 Raron, Bodmereia ab 7:34 8:34 12:34 13:34 16:34 17:34 18:32 

 Raron, Industrie ab 7:36 8:36 12:36 13:36 16:36 17:36 18:34 

 Raron, Turtig ab 7:38 8:38 12:38 13:38 16:38 17:38 18:36 

 Raron Bahnhof an 7:39 8:39 12:39 13:39 16:39 17:39 18:37 
                 

R
eg

io
na

lz
ug

 
R

eg
io

n 
A

lp
s 

Raron ab 7:42 8:42 12:42 13:42 16:42 17:42 18:39 

Visp an 7:48 8:48 12:48 13:48 16:48 17:48 18:46 

Brig an 7:56 8:56 12:56 13:56 16:56 17:56 18:53 

  



 
Fahrplan Raron – St. German 

 Samstag und Sonntag und allgemeine Feiertage    

R
eg

io
na

lz
ug

 
R

eg
io

n 
A

lp
s 

Brig ab 7:03 8:03 12:03 13:03 16:03 17:03 18:03 

Visp ab 7:10 8:10 12:10 13:10 16:10 17:10 18:10 

Raron an 7:14 8:14 12:14 13:14 16:14 17:14 18:14 

                

 Raron Bahnhof ab 7:17 8:17 12:17 13:17 16:17 17:17 18:17 
 Raron, Turtig ab 7:18 8:18 12:18 13:18 16:18 17:18 18:18 
 Raron, Industrie ab 7:20 8:20 12:20 13:20 16:20 17:20 18:20 
 Raron, Bodmereia ab 7:22 8:22 12:22 13:22 16:22 17:22 18:22 
 St. German, Dorfplatz an 7:27 8:27 12:27 13:27 16:27 17:27 18:27 

 

 Montag-Freitag ohne allg. Feiertage    10         
 Raron Schulhaus ab     7:30 8:03 10:55   11:44 13:00 15:36 16:13 17:03 18:03 19:03 

 Raron, Dorf ab     7:30 8:03 10:55   11:44 13:00 15:36 16:13 17:03 18:03 19:03 
 Raron, Kanalstrasse ab     7:32 8:05 10:57   11:46 13:02 15:38 16:15 17:05 18:05 19:05 
 Raron Bahnhof an     ¦ 8:07 ¦   11:48 ¦ 15:40 16:17 17:07 18:07 19:07 
                             

R
eg

io
na

lz
ug

 
R

eg
io

nA
lp

s 

Sion ab 5:41 6:14   7:41     11:14   15:08 15:41 16:41 17:41 18:46 

Raron an 6:09 6:42   8:09     11:42   15:42 16:09 17:09 18:09 19:14 

Brig ab 6:03     8:03   11:03 11:37   15:37 16:03 17:03 18:03 19:03 

Visp ab 6:10     8:10   11:10 11:44   15:44 16:10 17:10 18:10 19:10 

Raron an 6:14     8:14   11:14 11:48   15:48 16:14 17:14 18:14 19:14 

                             
 Raron Bahnhof ab 6:17 6:44 ¦ 8:17 ¦ 11:17 11:50 ¦ 15:49 16:17 17:17 18:17 19:17 
                             

Bus 
 Visp-Gampel 

Visp Bahnhof Süd ab 5:59   7:07 8:07   11:07       15:58 17:07 18:07 19:07 

Visp Pomona West ab 6:03   7:11 8:11   11:11       16:02 17:11 18:11 19:11 

Raron, Turtig an 6:09   7:16 8:16   11:16       16:07 17:16 18:16 19:16 

                             
 Raron, Turtig ab 6:18 6:45 7:33 8:18 10:58 11:18 11:51 13:03 15:50 16:18 17:18 18:18 19:18 
 Raron Industrie ab 6:20 6:47 7:35 8:20 11:00 11:20 11:53 13:05 15:52 16:20 17:20 18:20 19:20 
 Raron Bodmereia ab 6:22 6:49 7:37 8:22 11:02 11:22 11:55 13:07 15:54 16:22 17:22 18:22 19:22 
 St. German, Dorfplatz an 6:27 6:54 7:42 8:27 11:07 11:27 12:00 13:12 15:59 16:27 17:27 18:27 19:27 

  10 verkehrt nur Mittwochs 
ohne 1. August 

  
       

 


